

Handläggare
Jessica Persson
Telefon: 08 508 04 153

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2018-10-18

Anmälan av samverkan om ett utökat hembesöksprogram dnr 2.1-953-2018

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av samverkan om ett utökat hembesöksprogram.

Marie Janemar
t.f. stadsdelsdirektör

Andrea Hormazabal
Avdelningschef

Sammanfattning

En överenskommelse har tecknats mellan Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och BHV Stockholms Nordväst, Stockholms läns landsting om ”Ett utökat hembesöksprogram” som riktar sig till alla föräldrar som fått sitt första barn och är inskrivna i Hässelby barnavårdscentral (BVC). Programmet syftar till att med barnets bästa i fokus och lyhördhet för familjens egen kultur och kompetens förebygga ohälsa hos barn genom att stärka familjens tillit och förtroende för sin egen förmåga. Överenskommelsen gäller från och med 1 september 2018 och tillsvidare, under förutsättning att Stockholms läns landsting, BHV Nordväst erhåller tilläggsuppdrag.

Förvaltningen ställer sig positiv till ett utökat hembesöksprogram i Hässelby gård och välkomnar samverkan med BHV Nordväst, Stockholms läns landsting.

Ärendet

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har tecknat en överenskommelse med BHV Stockholms Nordväst, Stockholms läns landsting om ”Ett utökat hembesöksprogram”, som riktar sig till alla föräldrar som fått sitt första barn och är inskrivna i Hässelby barnavårdscentral (HBVC). Programmet sker i enlighet med Rinkebys hembesöksprogram. Överenskommelsen gäller från 2018-

09-01 tillsvidare. Programmet syftar till att med barnets bäst i fokus och lyhördhet för familjens egen kultur och kompetens förebygga ohälsa hos barn genom att stärka familjens tillit och förtroende för sin egen förmåga. Programmets inriktningsmål är att:

- Erbjudna föräldrar och barn en hälsofrämjande verksamhet med förebyggande kunskapsbaserat arbete.
- Medarbetare har en gemensam förhållningsätt och befintliga resurser är samordnade.
- Ha utarbetade samarbetsformer med samhällets övriga aktörer som arbetar med blivande föräldrar, familjer och barn i stadsdelen.
- Verka för att stärka familjernas sociala nätverk.
- Stödja ett jämställt föräldraskap.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning åtar sig att, tillsammans med BVC-sjuksköterska utföra sex hembesök till de familjer som är inkluderade i det utökade hembesöksprogrammet, när barnet är nyfött, 2 månader, 4 månader, 8 månader, 12 månader och 15 månader. Arbetet ska bedrivas i enlighet med vägledningmaterialet för Rinkebys hembesöksprogram.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning för tidigt socialt arbete

Jämställdhetsanalys

Hembesöksprogrammet bidrar till Stockholms stads *program för jämställt Stockholm* och *program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck*. Programmet bidrar till ett jämställt föräldraskap genom att utveckla arbetssätt för att öka andel fäder/män som deltar i hembesöksprogrammet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till ett utökat hembesöksprogram i Hässelby gård och välkomnar samverkan med BHV Nordväst, Stockholms läns landsting. Hässelby gård utmärkes för att vara ett av stadsdelsområdets utvecklingsområde och därför ses programmet för hembesök som en trygghetsskapande åtgärd med barnet i fokus, stärker föräldrars roll och tilltro till den egen förmåga och till samhället i övrigt.

Bilagor

1. Samverkansavtal mellan Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och BHV Stockholms Nordväst, Stockholms läns landsting om ”Ett utökat hembesöksprogram”